02 综合新闻
2021年11月25日 星期四

责任编辑：李翔 美术编辑：刘飞飞 电话：021-37689000 E-mail:shsjbs@163.com

根据《中华人民共和国全国人民代表大会和

地方各级人民代表大会选举法》《中国人民解放

军选举全国人民代表大会和县级以上地方各级

人民代表大会代表的办法》，按照市第十五届人

民代表大会常务委员会第三十一次会议通过的

关于代表名额和选举时间的决定，2021 年 11 月 16
日，本区 130 个选区的选民进行了投票选举，依法

选举产生了上海市松江区第六届人民代表大会

代表 281 名。

上海市松江区第五届人民代表大会常务委员

会第四十八次会议通过了上海市松江区第五届

人民代表大会常务委员会代表资格审查委员会

提出的关于上海市松江区第六届人民代表大会

代 表 的 代 表 资 格 的 审 查 报 告 ，确 认 选 举 产 生 的

281 名上海市松江区第六届人民代表大会代表的

代表资格有效。现将上海市松江区第六届人民

代表大会代表名单予以公布。

上海市松江区人民代表大会常务委员会

2021年11月24日

上海市松江区人民代表大会常务委员会公告

中山街道（20名）

丁焕鹏 公维富 叶爱维（女） 李圆圆（女）

杨仁娟（女） 吴建良 张玉珍（女） 陈 赣

陈伟国 陈晓容（女） 郁建国 俞金飞

施毅民 夏爱军 顾春飞 徐雅娥（女）

唐小波 梁晓芹（女） 潘 艳（女） 潘宏凯

方松街道（22名）

申伟英（女） 庄继锋 刘 军 李 涛

李一诺 李军红（女） 杨 青（女） 杨 蕾（女）

杨辉兰（女） 张可敏（女） 陈 洁（女） 陈 雅（女）

陈金轶 陈育苗（女） 周 琪（女） 周 鹏

赵 军 胡端正 顾琛宏 盛 庆

程向民 雷晓草（女）

永丰街道（18名）

冯 钧 朱 智（女） 朱秀龙 庄 钦

刘小龙 肖 旅 沈永军 张 叶（女）

张 胜 陆云峰 竺晓忠 金凤雷

周 巍（女） 郗 岳 祝璇璇（女） 顾洁琼（女）

曹雪莲（女） 曹静雯（女）

岳阳街道（29名）

刁冠勋 王 赓 王 蕾（女） 王忠云

王斯怀（女） 方 俊 朱 迪 朱大章

吴 燕（女） 张 峰 张 隽（女） 张晋洲

陈 嘉 陈旭菁（女） 陈君英（女） 赵敏勇

胡晓江 胡喜喜 姚向群 袁海新

柴亚华（女） 徐豪渊 高珊梅（女） 悟 端

黄 雷 黄建华 董 彬（女） 谢丽君（女）

薛 敏

广富林街道（20名）

王 欢（女） 王月明 王军华 王岩松

吕 芳（女） 刘 侃（女） 许 晖 闫金丽（女）

杨曙光 吴世平 何欢浪 张 帆（女）

张 磊 周 萍（女） 郑丽娟（女） 赵 晨（女）

姜 山 费 薇（女） 谈永康 傅智伟

九里亭街道（11名）

王 平 王浩峰 叶 静（女） 田舒怡（女）

史以贤 杨桂龙 沈春欢 陈 妮（女）

赵伟华 顾海军 顾逸程

车墩镇（14名）

王玲委 王维平 由 磊 朱斌超

刘 丽（女） 刘 峥（女） 刘会平 孙 炜（女）

张红燕（女） 陈林权 姜雪峰 顾红梅（女）

钱秋萍（女） 高国相

洞泾镇（11名）

王飞川 吕奇雷 李 子 杨飞云（女）

张 瑛（女） 陈国红（女） 赵宏伟 赵惠瑛（女）

钟黎峰 倪丹凤（女） 黄水平

新桥镇（15名）

王少白 王佳迪 韦 明 朱永田

孙来春 吴 伟 吴 晨 宋 林（女）

陆 斐（女） 陈 琦（女） 陈晓燕（女） 钟 山

黄有成 蔡 蕾（女） 黎 轶

九亭镇（16名）

买买提艾力 李维杰 杨立君（女） 何长生

沈晨辉 张 燕（女） 张向明 张惠军

陈 钺 陈晓军 周静娴（女） 单晴音（女）

俞丽平（女） 贾顺军 倪建华 章 辉

石湖荡镇（11名）

刘建国 李 谦 吴安吉 邱敦凤（女）

沈建红（女） 徐 燕（女） 翁雷均 陶力峰

鲁 芳（女） 潘斌峰 潘新明

新浜镇（11名）

王玮华（女） 成尔新 伍 荣 刘 杰

李 毅 何杨阳 沈 虹（女） 顾华丽（女）

顾春雷 徐 萍（女） 曹金华

泖港镇（14名）

万海娟（女） 王彩红（女） 吕明杰 杜劲松

杨春花（女） 张建军 张鸿云 陈继明

金永兴 周 诚 俞青峰 倪东清

郭月红（女） 黄建春

叶榭镇（14名）

火 光 安淑英（女） 许复新 邹少华

张文华 陈军梅（女） 季 明 胡伟强

费瑞锋 桂忠新 夏敏勇 顾梅榴（女）

徐 浩 储技锋

泗泾镇（16名）

朱桂芳（女） 孙 艳（女） 孙长城 杨洪彬

时建英（女） 别 超 张园勤（女） 陆 军

陆佩华 周春雨 郑 雷 项美芳（女）

胡鹏飞 洪 涛 徐香春 蔡爱华（女）

佘山镇（16名）

王 牧 刘树文 孙 杰（女） 李春东

李燕华（女） 杨爱娟（女） 沈全云 张 华

陈 坚 林 华（女） 赵汝青 姚春星

秦 俊（女） 顾翠华（女） 徐 萍（女） 殷仁明

小昆山镇（11名）

卫建江 王育芳（女） 张洪峰 陆东英（女）

陆娟娟（女） 陆雪锋 范红花（女） 周克雷

姜 磊 徐卫兴 梁志玮

经开区（12名）

王伊莉（女） 朱建中 刘永灼 李小白（女）

李修成 张 亮 张建军 赵 震

赵立波 顾 军 黄 旭 曹雷军

上海市松江区第六届人民代表大会代表名单
（共281名）

□记者 李梦颀

松江浦南地区以“气净、土净、水净”闻名。淳

朴的乡村自然风光，蕴藏着别样的诗意与浪漫，吸

引了不少慕名而来的游客。确保游客乘兴而来，尽

兴而返，是每个景区面向未来发展应有的思考，而

这恰好也是松江全域旅游空间布局的薄弱环节。

区政协委员夏志强、蒋秋艳、章士来、王辉林经

过多年对乡村旅游的考察，发现浦南地区虽然旅游

景点众多，但都较为疏散，景点之间没有联动，无法

为散客们带去较好的游玩体验，进而影响到浦南地

区旅游业的整体发展。立足资源优势，串联起浦南

地区集田园休闲度假、乡村生活体验、健康养生等

于一体的综合性都市浦南旅游休闲区，打造浦南旅

游特色板块，深化乡村振兴，四名委员联名提出了

《关于成立浦南散客旅游集合中心的建议》，提出需

加强对相关政策的引导、扶持和宣传。

提案提出，现浦南地区的旅游特色包括根据

季节特点推出浦南特色旅游节，具有乡村民俗文

化旅游的特色；结合周末休闲，适当开拓了浦南民

宿市场。据此，委员们建议，开发一款特定的浦南

散客旅游出行客户端；以叶新公路为主轴，叶榭镇

四村为中心，成立一个散客旅游集合中心，并在周

边开设浦南各镇土特产直销店、民宿酒店；在散客

旅游集合中心配备专门的中巴与导游对接，根据

客户端订购数统一安排与协调；面向全区选拔“旅

游形象代言人”，扩大影响面；在散客集合中心周

围组织垂钓等富有乡村气息的比赛；设置“景点集

章”，开展集齐所有章可换取土特产等活动。

针对问题和相关建议，作为主办部门的区文

化和旅游局高度重视，并会同新浜镇、泖港镇、叶

榭镇、石湖荡镇及时协商、深入思考、积极研究，详

细地对提案进行了办理与答复。为进一步推动我

区乡村旅游，结合委员建议，区文化和旅游局表

示，下一步将聚焦“一核一带四区”松江全域旅游

空间布局，完善线下旅游服务中心布局，充分发挥

区旅游发展领导小组办公室的作用；聚焦节庆兴

旅和乡村旅游新业态，与相关部门、相关镇共同推

进待完成项目建设；聚焦民俗文化，持续推进文

物、非物质文化遗产与旅游的深度融合；聚焦贯标

创特，从公共服务设施配套建设、主要的交通枢纽

问题解决、松江智慧旅游大数据平台建设等方面

提升整体乡村旅游品质；紧扣“浦江首胜·泖田花

海”的旅游目的地形象，整合“水系、田园、乡村”资

源特色，联动发展，推出系列活动，打造浦南四季

节庆旅游活动和休闲体验类旅游产品品牌。通过

围绕以上“四聚焦、一紧扣”，打造松江特色旅游，

促进松江乡村旅游发展。

区文化和旅游局进一步表示，近年来，我区乡

村旅游在规划引领方面先后编制了《松江区乡村

旅游总体规划（2016-2040）》《松江区休闲农业设

施布局规划（2016-2040）》《松江区乡村振兴战略

规划（2018-2022年）》等；在机制创新方面建立了

全域旅游目标责任考核机制，考核激励各街镇园

区乡村旅游工作，发挥旅游专项资金引导机制，培

育乡村旅游创客基地等项目；在项目带动方面，叶

榭“八十八亩田”2019年获首张乡村民宿铭牌。目

前，“云间吾舍”田园综合体、“安隐熙舍”等项目正

在建设中；节庆培育方面，依托浦南地区丰富的乡

村旅游资源，深度挖掘各镇农耕文化，打造了“松

江荷花节”“张泽羊肉节”等富有特色的乡村旅游

节庆活动；在宣传推介方面，发布了《浦江首胜泖

田花海》宣传片，编制《浦南生态旅游导览图》，开

发“玩转G60 畅游长三角”智慧旅游小程序，并在

携程、美团等旅游网站的松江旅游旗舰店和官方

微信公众号“乐游松江”，推出系列乡村主题活动，

推广浦南乡村旅游产品。

本报讯（记者 彭璐）“通过‘随申办’出示的电子燃气工作

证，我们都知道肯定作不了假，值得信赖！”近日，松江燃气公司

工作人员在某小区上门提供安装维修服务时，主动出示了自己

的电子燃气工作证，得到了居民朱阿姨的肯定。燃气安全工作

是保障人民群众生命和财产安全的头等大事，燃气上门服务电

子化亮证也是松江区继电子证照文旅场景、监管执法场景应用

后推出的又一项便民社会化应用。

据悉，松江燃气公司共有九十余名安装维修工作人员，目

前人员中约有半数已完成电子燃气工作证归集，于本月中旬开

始了在燃气上门安装维修服务中试点应用电子燃气工作证。

燃气安装维修工作人员在上门服务时只需打开“随申办”客户

端，点击“亮证”，就可选择“燃气工作证”亮明身份，显示其姓

名、工号、岗位、部门等信息。

“电子燃气工作证是辨别真伪的利器。”松江燃气公司安

装维修工作人员倪晶告诉记者，相较于以往上门时展示纸质

工作证，部分警惕性高的居民往往还是会心存疑虑，而电子燃

气工作证与“随申办”客户端绑定，更安全可靠。居民如有疑

问时，可扫描电子燃气工作证左上角的二维码进一步核验，扫

码成功后可以看到发证部门等具体信息。同时，在疫情常态

化防控形势下，通过一个手机客户端就能展示工作证和随申

码，不仅为群众提供更便捷安心的燃气服务，也给燃气公司的

工作人员带来了便利。

后续，松江燃气公司将加快完成电子燃气工作证归集员

工全覆盖，全面推广电子燃气工作证上门服务社会化应用，并

结合数字化转型进一步谋划，力求为松江市民提供更优质的

燃气服务。

电子证照亮身份
燃气安检更安心

串起旅游资源 打造特色旅游
——《关于成立浦南散客旅游集合中心的建议》办理纪实

本报讯（记者 李于伯）“以后再也不用来回

跑了，坐在家里就能收到钱。”新桥镇新东苑小区

居民张秀芳日前来到镇社区事务受理服务中心办

理医疗费待遇差补贴业务，得知松江已在全市率

先实现征地养老人员医疗费二次报销“免申即享”

后，她开心地说。

63岁的张秀芳是一名征地养老人员，在“免申

即享”推行前，她需要凭发票才能办理医疗费待遇

差补贴，先由镇社区事务受理服务中心初审，再由

区社会保障中心复审。待走完整个流程后，办理

人员拿到报销款需 3至 5个月，办理时间长、路途

远、手续繁。而且，目前我区共有 2.8万余名征地

养老人员，平均年龄为 78岁，医疗需求量较大，来

回奔波无疑给他们带来了诸多不便。

针对这一问题，区人社局、医保局及财政局等

职能部门经过多次沟通和调研，最终拟定《松江区

征地养老人员医疗费待遇差补贴报销流程优化方

案》。在推进落实这一方案的过程中，我区相关部

门打破信息壁垒，推进医疗费数据共享，加强对管

理系统的升级改造，实现了医疗费报销金额的自

动结算、直接发放。自今年 6月 1日起，松江在全

市率先实现征地养老人员医疗费二次报销“免申

即享”，“不见面、零材料、零跑动”的服务模式让征

地养老人员再也不用担心发票丢失、办理地点遥

远、等待时间长等问题。

办理业务当天，张秀芳按照原流程办理了今

年6月以前的医疗费待遇差补贴。在办理过程中，

新桥镇社区事务受理服务中心工作人员打开松江

区被征地人员就业和社会保障管理平台时发现，

张秀芳于今年7月在区外一家医院就诊，而这笔医

疗费待遇差补贴已经自动结算到她的养老金银行

卡上。这也意味着，此次可能是张秀芳最后一次

到现场来办理这项业务了。

费用自动结算 资金自动到账

征地养老人员医疗费不用二次报销
本报讯（记者 李梦颀）昨天上午，松江区区级机关工作党

委系统直属党组织书记政治能力提高专题培训班开班。区委常

委、组织部部长时建英出席开班仪式并作开班动员。

本次专题培训班旨在全面贯彻落实党的十九届六中全会

和区第六次党代会精神，深刻学习领会习近平总书记关于提高

政治能力的重要论述，深化模范机关创建，进一步提升区级机

关工作党委系统直属党组织书记的政治判断力、政治领悟力、

政治执行力。

会议指出，加强政治能力建设是应对复杂多变的国内外形

势的必然要求，是区级机关走在前、作表率的必然要求，更是提

高机关党员干部综合素质的必然要求。着眼“政治能力”建设，

紧扣高质量党建引领高质量发展，此次专题培训班既是新形势

下强化机关党组织建设的一个重要举措，也是提升机关党组织

书记履职能力的具体行动。

据悉，本次专题培训班为期三天，将邀请市委党校、市级机

关工委、华东政法大学等部门和高校专家，通过理论授课、现场

教学等形式，围绕习近平新时代中国特色社会主义思想法治思

维建设、模范机关建设等内容开展相关培训，帮助区级机关党

员干部进一步加强理论学习能力、政策执行能力、主动担当能

力以及凝心聚力能力，提高机关党组织政治能力建设，提升机

关党建工作质量，为建设人民向往的“科创、人文、生态”现代化

新松江，更好发挥机关党组织的战斗堡垒作用和机关党员的先

锋模范作用。

区区级机关工作党委
系统专题培训班开班

人
文
松
江
活
动
中
心
将
于
今
年
十
二
月
底
完
成
建
设
，预

计
明
年
一
月
基
本
具
备
使
用
条
件
。
建
成
后
将
为
市
民
提
供

家
门
口
一
站
式
公
共
文
化
服
务
。

记
者

张
哲
伦

摄